
Zmiany w sieci szkół przyjęte  

Dostosowanie struktury organizacyjnej toruńskich szkół do
zmian demograficznych spowodowało zmiany w sieci szkół.
Radni przegłosowali uchwały w tej sprawie, podczas 25. sesji,
26 lutego 2026 roku. Wszystkie propozycje zmian w sieci szkół
uzyskały pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiego Kuratora
Oświaty.

 

Toruń długo przygotowywał się do zmian w sieci szkół. Zmiany te nie były łatwe, ale
konieczne. Głównym ich celem jest dostosowanie struktury edukacyjnej do
rzeczywistej liczby uczniów i nowych wyzwań, przed którymi stoi toruńska oświata.
Za decyzjami stoją dane, prognozy demograficzne i troska o jakość nauczania.

Na polecenie prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego, w IV kwartale 2024 roku
rozpoczęto prace nad przygotowaniem koncepcji zmiany sieci szkół. Przeprowadzono
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pogłębioną analizę zawierającą dane m.in. o liczbie urodzeń w kolejnych latach,
liczbie uczniów w szkołach publicznych i niepublicznych, decyzjach rodziców o
wyborze szkoły czy planach rozwoju poszczególnych części Torunia. To pozwoliło
dostrzec wyraźnie narastające dysproporcje i zidentyfikować wyzwania.

W 2006 roku w Toruniu urodziło się 1874 dzieci. W 2024 roku ta liczba spadła do
954. Prognozy mówią o ponad 10-procentowym spadku liczby uczniów w szkołach
podstawowych do 2030 roku. W praktyce oznacza to, że w roku szkolnym 2030/2031
w toruńskich szkołach będzie o ponad 1300 uczniów mniej niż obecnie i powstanie
29 oddziałów klasowych mniej. Jednocześnie struktura sieci szkół publicznych nie
zmieniła się istotnie od lat, mimo dynamicznego rozwoju placówek niepublicznych i
przemian demograficznych w układzie przestrzennym miasta.

Wiele szkół nie ma wystarczającej liczby chętnych, by zapełnić klasy, a koszt ich
utrzymania rośnie w związku z inflacją i opłatami za media. Równomierne rozwijanie
sieci szkół oznacza odpowiedzialną optymalizację. Chodzi o przedstawienie
propozycji działań, które mają przekształcić sieć szkół w bardziej funkcjonalną,
logiczną, opartą na realnych potrzebach mieszkańców. 

Ważnym elementem zmian był szeroki proces konsultacji społecznych, który
rozpoczął się w kwietniu 2025 roku. W pierwszym etapie odbyły się rozmowy z
dyrektorami szkół oraz spotkania z klubami radnych. W maju spotkania informacyjne
z rodzicami uczniów szkół, których miały objąć zmiany, rozmowy ze społecznością
szkół oraz konsultacje z radami okręgów. W IV kwartale 2025 i na początku 2026
roku prowadzone były formalne działania administracyjne, uzgodnienia z kuratorem
oświaty, opiniowanie przez związki zawodowe oraz pisemne informowanie uczniów
pełnoletnich i rodziców uczniów niepełnoletnich.

O zamianach w sieci toruńskich szkół radni zdecydowali podczas 25. sesji Rady
Miasta Torunia. Przekształcone zostaną Szkoły Podstawowe nr 4 i 7, rozwiązany
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych nr 13, XIII LO będzie miało nową
siedzibę oraz zlikwidowane zostanie Technikum nr 13. Technikum nr 5 uzyska
dodatkową lokalizację zajęć w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 39, a VI LO im.
Zesłańców Sybiru w Toruniu zostanie zlikwidowane. 

W trakcie sesji Paweł Gulewski, Prezydent Miasta Torunia, podkreślił, że budynki
pozostaną w zasobie gminnym, a specjalny zespół przeanalizuje warianty ich
wykorzystania na cele gminne. 



Przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
św. Jana Pawła II w Toruniu

Obecnie szkoła funkcjonuje w dwóch lokalizacjach – jako placówka o pełnej
strukturze klas I–VIII przy ul. Żwirki i Wigury 49 oraz jako szkoła filialna z klasami I–III
przy ul. Grasera 1. W związku z planowaną rozbudową budynku przy ul. Grasera 1,
umożliwiającą prowadzenie kształcenia w pełnej strukturze organizacyjnej,
przewiduje się likwidację szkoły filialnej z dniem 31 sierpnia 2027 r. oraz
przeniesienie siedziby szkoły do rozbudowanego obiektu przy ul. Grasera 1 od 1
września 2027 r.

Jednocześnie budynek przy ul. Żwirki i Wigury 49 nie zostanie całkowicie wyłączony
z działalności oświatowej - stanie się dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów kontynuujących tam
naukę. Rozwiązanie to ma zapewnić ciągłość kształcenia i umożliwić ukończenie
szkoły w dotychczasowym miejscu tym uczniom, którzy rozpoczęli w nim edukację.
Docelowo, do 2033 r., wygaszony zostanie tam cykl kształcenia. Od roku szkolnego
2026/2027 nie będzie prowadzona rekrutacja do klas pierwszych w budynku przy ul.
Żwirki i Wigury 49. Część dotychczasowego obwodu szkoły zostanie podzielona
pomiędzy Szkołę Podstawową nr 3 im. kpt. Jana Drzewieckiego w Toruniu oraz
Szkołę Podstawową nr 5 im. Romualda Traugutta w Toruniu. Działanie to ma na celu
bardziej równomierne wykorzystanie potencjału pobliskich placówek oraz
ograniczenie skutków depopulacji widocznej w tej części miasta. Planowane zmiany
powinny przynieść pozytywny efekt społeczny, zwłaszcza dla mieszkańców Osiedla
Jar, których dzieci będą mogły uczęszczać do szkoły podstawowej z pełną strukturą
klas w miejscu zamieszkania. 

ZOBACZ JESZCZE

OGŁOSILIŚMY POSTĘPOWANIE NA II ETAP SZKOŁY PRZY UL. GRASERA

Przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Toruniu
poprzez zmianę siedziby szkoły na ul. Gustawa Morcinka 13 oraz likwidację
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć.

Uchwała dotyczy przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Mikołaja Kopernika w
Toruniu poprzez zmianę jej siedziby z ul. gen. Józefa Bema 66 na ul. Gustawa
Morcinka 13 oraz likwidację dotychczasowej dodatkowej lokalizacji prowadzenia
zajęć. Zmiana wynika ze spadku liczby uczniów oraz potrzeby racjonalnego
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wykorzystania bazy lokalowej szkoły. Od 1 września 2027 r. szkoła będzie
funkcjonować w jednym budynku przy ul. Morcinka 13. Przekształcenie nie zmienia
obwodu szkoły ani jej struktury organizacyjnej, nie narusza praw uczniów i
nauczycieli oraz ma na celu poprawę warunków organizacyjnych, integrację
społeczności szkolnej i optymalizację kosztów utrzymania.

Rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych nr 13 w
Toruniu, przekształcenie XIII Liceum Ogólnokształcącego Szkoły
Mistrzostwa Sportowego w Toruniu poprzez zmianę jego siedziby oraz
likwidacja Technikum nr 13 w Toruniu

Uchwała zakłada rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych nr
13 w Toruniu poprzez likwidację Technikum nr 13 oraz przekształcenie XIII Liceum
Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego, które zmieni siedzibę od 1
września 2027 r.  Szkoła będzie się  mieściła przy ul. Kosynierów Kościuszkowskich
6. 
Uczniowie zlikwidowanego Technikum nr 13 w Toruniu zapewniona zostanie
możliwość kontynuowania nauki w tym samym lub zbliżonym zawodzie w
 Technikum nr 1 im. gen. Elżbiety Zawackiej w Toruniu, wchodzącego w skład
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Toruniu przy ul. Grunwaldzkiej 39. 

Przekształcenie Technikum nr 5 w Toruniu poprzez utworzenie dodatkowej
lokalizacji prowadzenia zajęć

Od 1 września 2026 r. utworzona zostanie dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć
w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 39. Zmiana jest elementem reorganizacji sieci
szkół w mieście i ma na celu lepsze wykorzystanie dostępnej infrastruktury
oświatowej. Decyzja wynika z dużego zainteresowania szkołą oraz ograniczeń
lokalowych w jej dotychczasowej siedzibie, przy jednoczesnym spadku liczby
uczniów w sąsiednim Zespole Szkół Ekonomicznych. Utworzenie dodatkowej
lokalizacji poprawi warunki nauki i organizację zajęć.

Likwidacja VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru w Toruniu

W związku z malejącą liczbą uczniów i zmniejszonym zapotrzebowaniem na miejsca
w szkołach ponadpodstawowych stopniowo  zlikwidowane zostanie VI Liceum
Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru w Toruniu. Od roku szkolnego 2026/2027
nie będzie prowadzony nabór do klas pierwszych, a szkoła zakończy działalność 31
sierpnia 2029 r., po ukończeniu nauki przez ostatni rocznik.



Uczniom zostanie zapewniona możliwość kontynuowania nauki, a organ prowadzący
deklaruje działania zmierzające do zapewnienia zatrudnienia pracownikom w innych
jednostkach oświatowych. Budynek po szkole planuje się przeznaczyć na nową
siedzibę Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W nowej siedzibie będzie
możliwość stworzenia warunków o wyższym standardzie niż w dotychczasowej
siedzibie przy ul. Kosynierów Kościuszkowskich 6 w Toruniu. Lokalizacja nowej
siedziby w centrum miasta skróci czas dojazdu do niej.

W związku z decyzjami dotyczącymi szkół radni zmienili też uchwałę w sprawie
ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta
Toruń oraz  granic obwodów publicznych szkół podstawowych.
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